²⁰³ Ivi, pp. 35 e 37-39: *Item instrumentum emptionis unius casaleni seu coti [così] molendini, in quo iam fuit molendinum ad molendum bladum, discopertum sive vastum situm in terra Gualdi in porta Sancti Benedicti iuxta vias a tribus lateribus, empti a dompno Mactheo de castro Casacastalde comitatus Perusii, abbate monasterii Sancti Petri de Rasina nucetine diocesis, et a dompno Cicco monaco et scindico dicti monasterii Sancti Petri, pro magnifico domino Ceccolino, ut patet manu ser Petri preditti sub MCCCCXIII*. Quanto al vescovo nocerino risulta aver concesso a Ceccolino due poderi a cottimo. Il canonico Matteo avrebbe scritto una qualche lettera a certi *cives* nocerini, tra cui tale *dominus Tomas Paulutii ser Bartolomei Iohannis*, elencata fra le scritture di Ceccolino.

Iohannes e Petrus magistri Macthey, a Biordo Michelotti²⁰⁴. Si citano riformanze del comune del 1377 che triplicano gabelle e pedaggi: dalla sintetica menzione non si può evincere con sicurezza a quale titolo fossero registrati tra i diritti di famiglia, se non in connessione con il pedaggio del *castrum* di Sasso Rosso²⁰⁵; per la maggioranza, però, le voci sono relative ad acquisti da privati cittadini di terreni, casali e case nel contado, concentrati in particolare nella balia di Santa Lucia e presso il *castrum* di Bastia: tra i venditori figura con particolare frequenza Averardo *Gaydoni* della famiglia *Nepis*²⁰⁶. Unici tre riferimenti a beni attinenti ad enti ecclesiastici, detenuti a vario titolo da Biordo e Ceccolino in Assisi, sono relativi ad un terreno comprato

²⁰⁴ Cfr. Roncetti 1970, pp. 41-44: *Imprimis (!) describitur instrumentum concessionis facte per Diopultum ducem Spoletanum, comitem Assisii, Leonardo et aliis filiis Gislerii et Guidono Munaldi nepoti ipsorum de castro Saxi Rubei, ut patet manu ser Griffoli Oddutii de Perusio porte Sancte Subxanne, facto MCCXIII, cum sententia et processu quibusdam factis super ditto castro Saxi Rubei, per que apparent confinia ditti castri et pedagii alligata cum ditto instrumento. Item instrumentum concessionis facte magnifico domino Biordo per Antonium Sbaragliati alias Corazza et Iohannem Munaldi de Assisio de iuribus Saxi Rubei, ut patet manu ser Bonacquisti de Assisio notarii sub MCCCLXXXVI. Item instrumentum concessionis facte per ser Iohannem magistri Macthey, nomine suo et Petri sui fratris, magnifico domino Biordo de iuribus Saxi Rubei, ut patet manu ditti ser Bonacquisti sub MCCCLXXXVI. Item instrumentum emptionis et concessionis facte per Iohannem Munaldi, procuratorem Antonii alias Corazze de Assisio, de iuribus Saxi Rubei et eius montis et pedagii magnifico domino Ciccolino, ut patet manu ser Antonii de Sancto Miniato, cancellario comunis Assisii, sub MCCCCV. Item instrumentum venditionis et concessionis facte per Iohannem Munaldi, ser Iohannem et Petrum magistri Macthei ser Angeli de Assisio de iuribus Saxi Rubey, ut patet manu ditti ser Antonii cancellarii Assisii sub millesimo CCCC. Que omnia instrumenta sunt simul alligata. Ma c'è anche un altro riferimento ai beni acquisiti da tale Conte: *Item in uno quaternello carte pecudine, videlicet emptio iurium de Saxo Rubeo a Conte sub MCCCCVIII.**